[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  13 октября 2022 г.  №  882
      г. Курильск
Об утверждении Порядка предоставления муниципальной услуги

 «Показ кинофильмов»
Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22 апреля 2016 г. № 410 «О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»  и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальной услуги «Показ кинофильмов» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела социальной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов

Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 13 октября 2022 г. № 882
Порядок
предоставления муниципальной услуги
«Показ кинофильмов»

                I. Общие положения

1.  Настоящий Порядок предоставления муниципальной услуги «Показ кинофильмов» (далее - Порядок) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности, а так же создания комфортных условий для получения муниципальной услуги.

1.1. Наименование муниципальной услуги «Показ кинофильмов» (далее -Услуга).

Исполнитель Услуги – Курильское муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Учреждение).

1.2. Предоставление Услуги.

Услуга предоставляется в киноконцертном зале.

Услуга предоставляется населению платно на основании нормативных правовых актов, устанавливающих цены (тарифы) на Услугу, приказов директора Учреждения.

1.3. Потребителем муниципальной услуги (далее- Получатель) является население Курильского городского округа всех возрастных категорий (физические и юридические лица всех форм собственности).

1.4. Результат оказания Услуги

1.4.1. Конечным результатом предоставления Услуги является  проведение киносеанса.

1.4.2. Юридическим фактом, выступающим основанием для начала исполнения Услуги, является наличие у Получателя бланка строгой отчетности (билета) или пригласительного билета (сертификата).
II.  Стандарт предоставления Услуги
2.1. Информационное сопровождение деятельности Учреждения, порядок и правила предоставления Услуги должны быть доступны населению Курильского городского округа. Получатель Услуги вправе потребовать предоставления необходимой и достоверной информации о предоставляемой Услуге, обеспечивающей его компетентный выбор.

2.1.1. Информация о порядке предоставления Услуги может быть размещена:

на официальном сайте Учреждения, других ресурсах сети Интернет;

на информационных стендах в помещении Учреждения;

в печатных средствах массовой информации;

2.1.2. Сведения о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет - адресах, адресах электронной почты Учреждения, предоставляющую Услугу, приводятся в приложении к настоящему Порядку.

2.1.3. На информационных стендах в помещении Учреждения, предназначенном для приема документов для предоставления Услуги, и на официальном сайте размещается следующая информация:

извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию Услуги;

текст настоящего Порядка с приложениями (полная версия на Интернет-сайте и извлечения на информационных стендах).

2.1.4. Консультации по предоставлению Услуги предоставляются по следующим вопросам:

о времени и месте предоставления Услуги;

о названии и краткого анонса предмета предоставления Услуги;

о сроках предоставления Услуги;

порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления Услуги.

2.1.5. Консультирование Получателя по вопросам предоставления Услуги проводится в течение рабочего времени специалистами Учреждения  устно, письменно, по электронной почте.
При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

Не подлежат рассмотрению запросы и Интернет - обращения, не содержащие фамилии, почтового и/или электронного адреса заявителя. Также не принимаются к рассмотрению запросы, содержащие не нормативную лексику и оскорбительные высказывания.

2.2. Требования к местам предоставления Услуги

2.2.1. Помещения, выделенные для предоставления Услуги, должны:

соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам;

обеспечены коммунальными услугами;

оснащены средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;

оснащены материально-техническими средствами для качественного предоставления Услуги.

2.2.2. Для ожидания Получателям отводится специальное оборудованное место.

2.3. Перечень оснований для приостановления Услуги:

несоблюдения Получателями правил поведения, установленных Учреждением;

несоблюдения Получателями, пользующимися муниципальной услугой, предписаний правоустанавливающих органов;

нахождение Получателя в алкогольном, токсическом или наркотическом опьянении;

соблюдение запретительных мер, если Получатель (посетитель) проносит с собой в Учреждение алкогольные напитки, оружие, огнеопасные, взрывчатые, пахучие вещества, колющие и режущие предметы, крупногабаритные свертки и сумки, стеклянную посуду и иные предметы;

ликвидация Учреждения;

реорганизация Учреждения;

исключение Услуги из муниципального задания, установленного Учреждению его учредителем;

перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции Учреждения полномочий по оказанию Услуги;

иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации;

возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс - мажор).

2.3.1. Отказ в предоставлении Услуги по этим основаниям Получатель может обжаловать в вышестоящий орган и (или) в суд.

2.4. Перечень необходимых документов для получения Услуги:

бланк строгой отчетности (билет);

пригласительный билет (сертификат).

2.5. Требование к предоставлению Услуги.

2.5.1. Процесс организации работы по предоставлению Услуги должен быть обеспечен квалифицированным персоналом.

2.5.2 Объем Услуги оценивается количеством сеансов.

2.5.3. Основными факторами, влияющими на качество предоставления Услуги являются:

количество сеансов;

наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует Учреждение;

специальное техническое оснащение Учреждения (оборудование, приборы, аппаратура и т.д.);

укомплектованность специалистами в соответствии со штатным расписанием Учреждения;

наличие информации об Учреждении, порядке и правилах предоставления Услуги населению;

наличие внутренней (собственной) и внешней систем контроля над деятельностью Учреждения.

III.  Состав, последовательность и сроки выполнения Услуги,  требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения Услуги в электронной форме

3.1. Перечень этапов предоставления Услуги:

предоставление информации;

предоставление (продажа) бланка строгой отчетности или пригласительного билета (сертификата);

предоставление Услуги.

3.2.1. Основанием для начала осуществления действий по предоставлению Услуги является обращение Получателя Услуги. Обратившимся за предоставлением Услуги в электронной форме является тождественным письменному обращению.

Обращения Получателя Услуги по предоставлению Услуги, направленные в Учреждение в электронной форме,  регистрируются в порядке делопроизводства.

Регистрация приема обращений не должна превышать 30 минут. После регистрации письменное обращение передается в порядке делопроизводства директору Учреждения для резолюции. Директор Учреждения передает запрос специалисту Учреждения в соответствии с его компетенцией. Максимальный срок выполнения данной процедуры составляет один час. Ответственным за исполнение является сотрудник Учреждения.

3.2.2. Результатом процедуры предоставления Услуги является точная информация о времени, месте и стоимости Услуги, а также возможности Получателя Услуги приобрести бланк строгой отчетности (билет) или пригласительный билет (сертификат).

IV. Формы контроля за исполнением Услуги

4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением настоящего Порядка и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению Услуги, осуществляет администрация Учреждения.

4.2. Полнота и качество предоставления Услуги определяются по результатам проверки.

4.3. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением Услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению Получателя.

4.4. Внешний контроль над соблюдением законодательства Российской Федерации при предоставлении Услуги осуществляется уполномоченными органами государственной власти, органами местного самоуправления в порядке, установленном законодательством.

4.5. Сотрудники Учреждения, участвующие в предоставлении Услуги, несут ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления Услуги, в соответствии с требованиями законодательства.

V. Порядок обжалования решений и действий (бездействий) должностного лица, предоставляющего Услугу

5. Получатель имеет право на обжалование решений, действий или бездействия должностных лиц Учреждения в досудебном и судебном порядке.

5.1. Обращение по вопросу ненадлежащего оказания Услуги направляется Получателем на имя руководителя Учреждения.  Жалоба может быть направлена письменно или высказана устно при личном приеме.

5.2. В письменном обращении, в обязательном порядке, указываются фамилия, имя, отчество Получателя, полное наименование юридического лица (в случае обращения от имени юридического лица), почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ либо уведомление о переадресации обращения, излагается суть предложения, заявления или жалобы, ставится личная подпись и дата.

5.3. Дополнительно в обращении могут быть указаны:

обстоятельства, на основании которых Получатель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия для их реализации;

иные сведения, которые Получатель считает необходимым сообщить.

5.4. В подтверждение своих доводов Получатель прилагает к письменному обращению документы и материалы, либо их копии.

5.5. Руководитель Учреждения:

обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, в случае необходимости с участием Получателя, направившего жалобу, или его законного представителя;

по результатам рассмотрения жалобы принимает меры, направленные на устранение нарушений исполнения административного регламента при предоставлении государственной услуги и изложенных в данном обращении, дает письменный ответ по существу поставленных в жалобе вопросов.

5.6. Письменная жалоба, рассматривается в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.7. В исключительных случаях руководитель Учреждения вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив Получателя, направившего жалобу, о продлении срока её рассмотрения.

5.8. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение о проведении действий по оказанию муниципальной услуги Получателю и применении мер ответственности к лицу, допустившему нарушения в ходе предоставления Услуги на основании настоящего Порядка, повлекшие за собой жалобу Получателя.

5.9. Ответ на обращение, подписывается и отправляется по адресу, указанному в обращении.

5.10. Обращения Получателя считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

5.11. Ответ заявителю не направляется в случаях:

если в письменной жалобе не указаны фамилия заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, или указаны недостоверные сведения;

если текст жалобы не поддается прочтению;

если в жалобе содержатся нецензурные, либо оскорбительные выражения, угрозы имуществу, жизни, здоровью должностного лица, а также членов его семьи;

если в жалобе Получателя содержится вопрос, на который ему неоднократно (более трех раз) предоставлялись письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства.

5.12. Об отказе в рассмотрении жалобы Получатель уведомляется письменно.

5.13. Порядок подачи, порядок рассмотрения и порядок разрешения жалоб, направляемых в суды и арбитражные суды, определяются законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

Приложение

к Порядку предоставления муниципальной услуги «Показ кинофильмов»

Адреса и график работы Учреждения

Учреждение-«ЦКС МО «Курильский городской округ»»

Юридический адрес: 694530, Российская Федерация, Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.17.

Фактический адрес:694530, Сахалинская область, г. Курильск, Приморское шоссе, д.5

Телефон:8(42454) 42-480, 42-537

E-mail: iturup_rdk@mail.ru

Официальный сайт: https://kurilsk-zks.shl.muzkult.ru/

Ссылки в социальных сетях:

https://vk.com/id621725337 — «В Контакте»

https://t.me/+W7c-7SU2xB44OTJi — «Телеграмм»

Режим работы:

Директор: понедельник – пятница, c 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.12 ч.

Специалисты: вторник – суббота, c 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.12 ч.

Киноконцертный зал: ежедневно, в соответствии с утвержденным расписанием киносеансов

Филиал Учреждения-Рейдовский сельский клуб

Адрес:694535, Сахалинская область, Курильский район, с. Рейдово, ул. Мира, д.7

Телефон: 8(42454) 99-249

E-mail:  cdk.reidovo@mail.ru
Ссылки в социальных сетях:

https://ok.ru/sdks.reydo — «Одноклассники»

https://vk.com/id622198892 — «В Контакте»

https://t.me/cksreidovo — «Телеграмм»

Режим работы:

Вторник – суббота, c 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.12 ч.

Филиал Учреждения -Буревестниковский сельский клуб

Адрес:694541, Российская Федерация, Сахалинская область, Курильский район, с. Буревестник, ул. Геологическая, д. 2

E-mail: sdkbur@mail.ru
Ссылки в социальных сетях:

https://t.me/bsk_burevestnik — «Телеграмм»

Режим работы: вторник – суббота, c 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17 ч.